Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в сроки проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025 – 2026 учебном году,
установленные приказом министерства

образования и науки Нижегородской области
от 29 августа 2025 г. № 316-01-63-1831/25

В целях соблюдения рекомендаций Министерства просвещения Российской
Федерации по организации каникул в 2025/26 учебном году
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в сроки проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 2026 учебном году, установленные
приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 29 августа
2025 г. № 316-01-63-1831/25 (далее – сроки ШЭ ВсОШ):

1.1. Строки 29-31 исключить,
1.2. Сроки ШЭ ВсОШ дополнить строками следующего содержания:

6.1. Немецкий язык 5-11 24 сентября 2025 г.
15.1. Литература 5-6 7 октября 2025 г.
16.1. Литература 7-11 8 октября 2025 г.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр М.Ю.Пучков